⁹⁴³ Est ergo pauper, est et dives, et occurrerunt sibi; ambos autem fecit Dominus: divitem, unde huic subveniret; pauperem, unde illum probaret. *Beati ergo pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum caelorum.* Habeant divitias, non habeant divitias: pauperes sint, et ipsorum est **regnum** caelorum.

⁹⁴⁴ *Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam.* Hoc additamentum martyrem a latrone discrevit: nam et latro pro malis suis patitur persecutionem, nec quaerit coronam, sed luit debitam poenam. Martyrem non facit poena, sed causa: prius eligat causam, et securus sufferat poenam. In loco uno tres cruces erant, quando passus est Christus: ipse in medio, hinc atque hinc latrones duo. Attende poenam, nihil similius: tamen unus latronum in cruce invenit paradisum. Ille in medio iudicans damnat superbum, subvenit humili. Lignum illud Christo tribunal fuit. Quid agit iudicaturus, qui haec potuit iudicatus? Latroni ait confesso: *Amen dico tibi, hodie mecum eris in paradiso.* Ille enim se differebat. Quid enim ille dixerat? *Memento mei Domine, cum veneris in regnum tuum.* "Novi, inquit, mala mea: certe huc usque crucier, donec venies". Et quia omnis qui se humiliat exaltabitur, statim protulit sententiam, dedit indulgentiam: *Hodie, inquit, mecum eris in paradiso.*

⁹⁴⁵ *Adveniat regnum tuum.* Cui dicimus? Et si non petamus, non est venturum **regnum** Dei? De illo enim **regno** dicitur quod erit post finem saeculi. Nam **regnum** semper habet Deus; et numquam est sine regno, cui servit universa creatura. Sed quod **regnum** optas? De quo scriptum est in Evangelio: *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab initio saeculi.* Ecce de quo dicimus: *Adveniat regnum tuum.* Ut in nobis veniat, optamus; ut in illo inveniamur, optamus. Nam ecce veniet: sed quid tibi

Sermón 56, 7: ¿Qué quiere decir *Hágase tu voluntad*? Hágase en mí de manera que no resista a tu voluntad. Por tanto, también aquí oras por tí y no por Dios. La voluntad de Dios se hará en ti aunque no la cumplas tú. En aquellos a quienes se dirá: *Venid, benditos de mi Padre, recibid el reino preparado desde el principio del mundo para vosotros*, se cumplirá la voluntad de Dios de que los justos y santos reciban el reino, y también de aquellos a quienes ha de decir: *Id al fuego eterno que está preparado para el diablo y sus ángeles*⁹⁴⁶.

Sermón 56, 9: Es necesario explicar que oras por tí y no por Dios cuando dices: *Santificado sea tu nombre*. Es preciso exponerlo también cuando dices: *Hágase tu voluntad*, para que no pienses que deseas un bien a Dios y no que más bien oras por tí. También necesitas aclaración cuando pides: *Venga tu reino*, no vayas a pensar que deseas un bien a Dios, es decir, que reine. A partir de esta petición, y hasta el final de la oración, aparece evidente que rogamos a Dios por nosotros⁹⁴⁷.